



# Grong kommune

Sosialtjenesten

Det kongelige barne-, likestillings- og inkluderingsdept.  
Postboks 8036 Dep  
0030 OSLO

Vår ref:  
11/1329-6-EAB

L.nr.  
7070/11

Arkiv:  
F30 &13

Deres ref:

Dato:  
25.10.2011

## **BEDRE INTEGRERINGSPOLITIKK: OMRÅDENE UTDANNING OG ARBEID. HØRING MED FRIST TIL 15. OKTOBER.**

Formannskapet har i møte den 13.10.2011 behandlet sak 149/11 og fattet slikt vedtak:

### **Formannskapets vedtak:**

#### **Enstemmig vedtatt som rådmannens forslag til vedtak m/endring:**

Grong formannskap vedtar følgende uttalelse i forbindelse med høringen NOU 2011:14 Bedre integrering:

#### *Kapitel 1.6 Arbeid og sysselsetting:*

Kommunen støtter forslaget om tiltak som kan bidra til at flere kvinner når målet om arbeid eller utdanning etter avsluttet program. Økt krav om aktivitet vil også innvirke på økt bruk av forlengelse av introduksjonsprogram og kvalifiseringsprogram. I den sammenheng vil kommunen påpeke behovet for kriterier for når dette vil være hensiktsmessig.

#### *Kapitel 1.7 Utdanning*

Grong kommune støtter forslaget om økt rekruttering til barnehagene, språktesting og obligatoriske stimulerings tiltak i førskolealder. Kommunene mener det må være en forutsetning at den foreslåtte omfordelingen av midler fra opphør av kontantstøtte må tilbakeføres som en styrking av barnehagene som følge av økte utgifter i forbindelse med foreslåtte tiltak. Grong kommune mener at både barnehageplass i en periode og SFO for 1.-4. klasse skal være en rett og plikt for innvandrerfamilier. Dette vil være et viktig språkstimulerende tiltak for barn, samt at det vil lette kvinners mulighet for utdanning og jobb.

#### *Kapitel 1.10 Deltagelse i demokrati og sivilsamfunn*

Kommunen ser positivt på tiltak som vil åpne dører til det norske samfunnet gjennom deltakelse i ulike frivillige organisasjoner. Tiltak i form av tilskudd til lag og organisasjoner, må tydeliggjøres og bekjentgjøres hvor og hvordan tilskudd skal kunne utsøkes.

*Generell kommentar*

Grong kommune stiller seg positive til utredningen vedrørende Bedre Integrering. Som bosettingskommune er det viktig for oss å lykkes med integreringen. Det er viktig at satsene for integreringstilskuddet og skoletilskuddene vurderes for å sikre gode økonomiske rammevilkår for å kunne gjennomføre de tiltakene som kommunen vil bli ansvarlig for.

Grong kommune ser imidlertid med bekymring på at sentralisering av enkelte serviceorganer har medført større utfordringer ved at man ikke lenger har tilgang på viktige tjenester lokalt. Dette gjelder f. eks skattekontor/folkeregister og etter hvert politiets oppfølgingsansvar i flyktning- og utlendingssaker. Sentralisering og omorganisering av politiets oppgaver vil medføre at brukere i Grong må forholde seg til et kontor i Trondheim i framtida. Flere tjenester vil bli tilgjengelige på internett. Dette vil medføre endret og økt trykk på arbeidsoppgaver i flyktningkontorene i distriktet i forbindelse med veiledning og informasjon.

Dette til Deres orientering.

Med hilsen



*for*  
Evy Anne Bergin  
NAV-leder